
Тесты по Финансовый учет
1)  Оприходование денежных средств в кассу оформляется:

A)  Приходным кассовым ордером

B)  Расходным кассовым ордером

C)  Налоговой накладной

D)  Актом приема-передачи основных средств

2)   Приобретение  стройматериалов  у  поставщиков  отражается
корреспонденцией:

A)  Дт 207 Кт 631

B)  Дт 206 Кт 631

C)  Дт 205 Кт 631

D)  Дт 203 Кт 631

3)  Списаны расходы на сбыт на финансовый результат

A)  Дт 93 Кт 791

B)  Дт 791 Кт 93

C)  Дт 792 Кт 93

D)  Дт 791 Кт 94

4)  Начислена выручка от реализации товаров

A)  Дт 361 Кт 701

B)  Дт 361 Кт 702

C)  Дт 361 Кт 703

D)  Дт 702 Кт 361
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5)  На основании какого документа осуществляется отражение на
счетах начисления НДС в бухгалтерском учете:

A)  Приходного кассового ордера

B)  Расходного кассового ордера

C)  Налоговой накладной

D)  Акта приема-передачи основных средств

6)  Учет нематериальных активов осуществляется на счете:

A)  10

B)  11

C)  12

D)  13

7)  На основании какого документа осуществляется списание ГСМ:

A)  Приходного кассового ордера

B)  Расходного кассового ордера

C)  Накладной внутрихозяйственного назначения

D)  Приходного ордера

8)  Начислен доход от реализации основного средства

A)  Дт 361 Кт 741

B)  Дт 361 Кт 742

C)  Дт 361 Кт 701

D)  Дт 702 Кт 361

9)  Возвращены в кассу неиспользованные подотчетные суммы:

A)  Дт 361 Кт 741



B)  Дт 30 Кт 372

C)  Дт 372 Кт 30

D)  Дт 311 Кт 30

10)  Отражены удержания из заработной платы в Пенсионный фонд:

A)  Дт 651 Кт 741

B)  Дт 651 Кт 661

C)  Дт 661 Кт 651

D)  Дт 661 Кт 652

11)  Начислена заработная плата главному бухгалтеру

A)  Дт 23 Кт 661

B)  Дт 91 Кт 661

C)  Дт 92 Кт 661

D)  Дт 93 Кт 661

12)  Осуществлена предоплата поставщикам за стройматериалы:

A)  Дт 371 Кт 205

B)  Дт 311 Кт 371

C)  Дт 371 Кт 311

D)  Дт 313 Кт 311

13)  Выставлен аккредитив

A)  Дт 371 Кт 313

B)  Дт 311 Кт 313

C)  Дт 371 Кт 311



D)  Дт 313 Кт 311

14)  Легковой автомобиль зачислен в состав основных средств

A)  Дт 101 Кт 151

B)  Дт 105 Кт 151

C)  Дт 106 Кт 152

D)  Дт 105 Кт 151

15)   Доходы  от  прочей  финансовой  деятельности  списаны  на
финансовый результат

A)  Дт 73 Кт 792

B)  Дт 73 Кт 791

C)  Дт 792 Кт 73

D)  Дт 313 Кт 311

16)  Начислены проценты за пользование кредитом:

A)  Дт 951 Кт 313

B)  Дт 951 Кт 684

C)  Дт 951 Кт 685

D)  Дт 951 Кт 311

17)   Каким  первичным  документом  оформляется  оприходование
овощей

A)  Налоговая накладная

B)  Лимитно-заборная карта

C)  Дневник поступления с.-х. продукции

D)  Приходный ордер



18)  Произведена дооценка основного средства

A)  Дт 10 Кт 313

B)  Дт 10 Кт 311

C)  Дт 10 Кт 424

D)  Дт 10 Кт 423

19)   Каким  первичным  документом  оформляется  списание
строймате-риалов:

A)  Налоговая накладная

B)  Лимитно-заборная карта

C)  Дневник поступления с.-х. продукции

D)  Приходный ордер

20)  Методологические основы учета запасов отражены в П(С)БУ:

A)  6

B)  7

C)  8

D)  9

21)  Списаны запасы для ликвидации стихийного бедствия

A)  Дт 93 Кт 20

B)  Дт 99 Кт 20

C)  Дт 20 Кт 93

D)  Дт 20 Кт 99

22) Методологические основы учета затрат отражены в П(С)БУ:

A) 15



B)12

С)16

D)13

23) Доходы от чрезвычайной деятельности списаны на финансовый
результат:

A) Дт 99 Кт 794

B)Дт 794 Кт 99

С) Дт 792 Кт 99

D) Дт 94 Кт 791

24) Списан налоговый кредит:

A) Дт 644 Кт 631

B)Дт 631 Кт 644

С) Дт 641 Кт 644

D) Дт 644 Кт 641

25) Начислен налоговый кредит:

A) Дт 644 Кт 631

B)Дт 631 Кт 644

С) Дт 641 Кт 644

D) Дт 644 Кт 641

26) Списано налоговое обязательство:

A) Дт 643 Кт 631

B)Дт 641 Кт 643

С) Дт 701 Кт 643



d) Дт 643 Кт 701

27) Списаны семена на посев пшеницы:

A) Дт 23 Кт 20

B)Дт 20 Кт 23

С) Дт 641 Кт 644

d) Дт 644 Кт 641

28) Оприходовано молоко:

A) Дт 26 Кт 23

B)Дт 27 Кт 23

С) Дт 22 Кт 23

d) Дт 28Кт 23

29) Программное обеспечение зачислено в состав нематериальных
активов:

A) Дт 12 Кт 151

B)Дт 12 Кт 152

С) Дт 12 Кт 153

d) Дт 12 Кт 154

30)  Долгосрочные  биологические  активы  животноводства
переведены  в  состав  текущих:

A) Дт 16 Кт 21

B)Дт 21 Кт 16

С) Дт 15 Кт 21

d) Дт 16 Кт 15


